

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77 - TEL.: (37) 3322-9144

RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493, MIZAEI BERNARDES

CEP: 35.568-000 - CÓRREGO FUNDO - MG

**Projeto de Pavimentação Asfáltica Comunidade de Falhas e Diversas  
Vias Urbanas do Município de Córrego Fundo/MG**

## PLANILHA DE PAVIMENTAÇÃO CBUQ - CONDENSADA

Data: jun/23

Referência

Setop com desoneração 31/01/2023

BDI: 25,86%

Sinapi com desoneração 01/03/2023

Item	Referência	Fonte	Descritivo do Item/Serviço	UNID.	Quant	V.Unit s/BDI	V.Unit c/BDI	V.Total	Peso	Cod. Int.	Recurso
1	4813-I	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO).	M²	2,88	R\$ 275,00	R\$ 346,12	R\$ 996,83	0,001255451	31045	CR: 939038/22
2	2731-I	SINAPI	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO.	M	8,00	R\$ 80,91	R\$ 101,83	R\$ 814,64	0,001025993	31046	CR: 939038/22
3	99058	SINAPI	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA.	UN	60,00	R\$ 11,79	R\$ 14,84	R\$ 890,40	0,001121408	31047	CR: 939038/22
4	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	901,81	R\$ 2,02	R\$ 2,54	R\$ 2.290,60	0,002884881	31048	CR: 939038/22
5	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M3	901,81	R\$ 1,06	R\$ 1,33	R\$ 1.199,41	0,001510589	31049	CR: 939038/22
6	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	4.509,05	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 12.490,07	0,015730536	31050	CR: 939038/22
7	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	901,81	R\$ 182,91	R\$ 230,21	R\$ 207.605,68	0,261467607	31051	CR: 939038/22
8	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	18.036,20	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 49.960,27	0,062922133	29370	CR: 939038/22
9	RO-51228	SETOP	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	6.012,09	R\$ 3,99	R\$ 5,02	R\$ 30.180,69	0,038010871	31052	CR: 939038/22
10	RO-51229	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO).	M2	5.239,11	R\$ 2,12	R\$ 2,67	R\$ 13.988,42	0,017617623	31056	CR: 939038/22
11	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	938,66	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 835,41	0,001052152	31064	CR: 939038/22
12	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	183,37	R\$ 1.465,08	R\$ 1.843,95	R\$ 338.125,11	0,425849444	31065	CR: 939038/22
13	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	17.502,67	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 15.577,38	0,019618829	31067	CR: 939038/22
14	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA.	M	1.698,24	R\$ 55,70	R\$ 70,10	R\$ 119.046,62	0,149932482	31069	CR: 939038/22
15	4813-I	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO).	M²	2,88	R\$ 275,00	R\$ 346,12	R\$ 996,83	0,004034712	29301	CR: 934883/22
16	2731-I	SINAPI	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO.	M	8,00	R\$ 80,91	R\$ 101,83	R\$ 814,64	0,00329729	29302	CR: 934883/22
17	99058	SINAPI	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA.	UN	22,00	R\$ 11,79	R\$ 14,84	R\$ 326,48	0,001321442	29303	CR: 934883/22

18	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	244,22	R\$ 2,02	R\$ 2,54	R\$ 620,32	0,002510772	29329	CR: 934883/22
19	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M3	244,22	R\$ 1,06	R\$ 1,33	R\$ 324,81	0,001314682	29330	CR: 934883/22
20	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	1.221,10	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 3.382,45	0,013690611	29331	CR: 934883/22
21	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	244,22	R\$ 182,91	R\$ 230,21	R\$ 56.221,89	0,227560463	31011	CR: 934883/22
22	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	4.884,40	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 13.529,79	0,054762404	29333	CR: 934883/22
23	RO-51228	SETOP	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1.628,10	R\$ 3,99	R\$ 5,02	R\$ 8.173,06	0,03308081	28562	CR: 934883/22
24	RO-51229	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1.430,10	R\$ 2,12	R\$ 2,67	R\$ 3.818,37	0,015455016	28563	CR: 934883/22
25	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	254,73	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 226,71	0,000917618	31012	CR: 934883/22
26	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	42,91	R\$ 1.465,08	R\$ 1.843,95	R\$ 79.123,89	0,320257369	29335	CR: 934883/22
27	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	4.095,76	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 3.645,23	0,014754224	31013	CR: 934883/22
28	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA.	M	344,70	R\$ 55,70	R\$ 70,10	R\$ 24.163,47	0,097802678	29404	CR: 934883/22
29	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA.	M	95,30	R\$ 59,30	R\$ 74,63	R\$ 7.112,24	0,028787096	31014	CR: 934883/22
30	101126	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	69,81	R\$ 12,37	R\$ 15,57	R\$ 1.086,94	0,004399436	29406	CR: 934883/22
31	93591	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	1.396,20	R\$ 2,58	R\$ 3,25	R\$ 4.537,65	0,018366332	29339	CR: 934883/22
32	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	M3	32,57	R\$ 786,65	R\$ 990,08	R\$ 32.246,91	0,130520707	29340	CR: 934883/22
33	ED-51148	SETOP	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	U	6,00	R\$ 384,98	R\$ 484,54	R\$ 2.907,24	0,011767178	29117	CR: 934883/22
34	13521-I	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UNID.	4,00	R\$ 90,75	R\$ 114,22	R\$ 456,88	0,001849241	29344	CR: 934883/22
35	7701-I	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580).	M	10,40	R\$ 108,60	R\$ 136,68	R\$ 1.421,47	0,005753501	29346	CR: 934883/22
36	34723-I	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M²	1,80	R\$ 635,25	R\$ 799,53	R\$ 1.439,15	0,005825062	29416	CR: 934883/22
37	102501	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	M²	18,40	R\$ 21,03	R\$ 26,47	R\$ 487,05	0,001971356	31015	CR: 934883/22
38	4813-I	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO).	M²	2,88	R\$ 275,00	R\$ 346,12	R\$ 996,83	0,014453085	31053	R.Próprios Urbano
39	2731-I	SINAPI	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO.	M	8,00	R\$ 80,91	R\$ 101,83	R\$ 814,64	0,011811504	31054	R.Próprios Urbano

40	99058	SINAPI	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA.	UN	4,00	R\$ 11,79	R\$ 14,84	R\$ 59,36	0,000860663	31055	R.Próprios Urbano
41	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	65,78	R\$ 2,02	R\$ 2,54	R\$ 167,08	0,002422501	31057	R.Próprios Urbano
42	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M3	65,78	R\$ 1,06	R\$ 1,33	R\$ 87,49	0,001268522	31058	R.Próprios Urbano
43	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	328,90	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 911,05	0,013209357	31059	R.Próprios Urbano
44	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	65,78	R\$ 182,91	R\$ 230,21	R\$ 15.143,21	0,219562114	31060	R.Próprios Urbano
45	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	1.315,60	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 3.644,21	0,052837572	31061	R.Próprios Urbano
46	RO-51228	SETOP	IMPRESSÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	438,55	R\$ 3,99	R\$ 5,02	R\$ 2.201,52	0,031919942	31062	R.Próprios Urbano
47	RO-51229	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	384,55	R\$ 2,12	R\$ 2,67	R\$ 1.026,75	0,014886897	31063	R.Próprios Urbano
48	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	68,58	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 61,04	0,000885022	31066	R.Próprios Urbano
49	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	11,54	R\$ 1.465,08	R\$ 1.843,95	R\$ 21.279,18	0,308527832	31068	R.Próprios Urbano
50	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	1.101,49	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 980,33	0,014213851	31070	R.Próprios Urbano
51	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA.	M	120,00	R\$ 55,70	R\$ 70,10	R\$ 8.412,00	0,121965984	31071	R.Próprios Urbano
52	101126	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	24,30	R\$ 12,37	R\$ 15,57	R\$ 378,35	0,005485714	31072	R.Próprios Urbano
53	93591	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	486,00	R\$ 2,58	R\$ 3,25	R\$ 1.579,50	0,022901245	31075	R.Próprios Urbano
54	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	M3	11,34	R\$ 786,65	R\$ 990,08	R\$ 11.227,51	0,162788196	31078	R.Próprios Urbano
55	4813-I	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO).	M²	2,88	R\$ 275,00	R\$ 346,12	R\$ 996,83	0,007993088	31073	R.Próprios Falhas
56	2731-I	SINAPI	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO.	M	8,00	R\$ 80,91	R\$ 101,83	R\$ 814,64	0,006532196	31074	R.Próprios Falhas
57	99058	SINAPI	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA.	UN	6,00	R\$ 11,79	R\$ 14,84	R\$ 89,04	0,000713968	31076	R.Próprios Falhas
58	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	170,76	R\$ 2,02	R\$ 2,54	R\$ 433,73	0,003477867	3077	R.Próprios Falhas
59	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M3	170,76	R\$ 1,06	R\$ 1,33	R\$ 227,11	0,001821083	31079	R.Próprios Falhas
60	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	853,80	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 2.365,03	0,018964009	31080	R.Próprios Falhas
61	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	170,76	R\$ 182,91	R\$ 230,21	R\$ 39.310,66	0,315212791	31081	R.Próprios Falhas

62	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	3.415,20	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 9.460,10	0,075855875	31082	R.Próprios Falhas
63	RO-51228	SETOP	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1.138,40	R\$ 3,99	R\$ 5,02	R\$ 5.714,77	0,045823922	31083	R.Próprios Falhas
64	RO-51229	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1.076,00	R\$ 2,12	R\$ 2,67	R\$ 2.872,92	0,023036528	31084	R.Próprios Falhas
65	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	181,74	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 161,75	0,001296993	31085	R.Próprios Falhas
66	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	32,28	R\$ 1.465,08	R\$ 1.843,95	R\$ 59.522,71	0,47728325	31086	R.Próprios Falhas
67	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	3.081,13	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 2.742,21	0,021988429	31087	R.Próprios Falhas

**Valor total da Pavimentação** **R\$ 1.234.746,55**

**Legenda:**

		<b>Prazo Execução</b>
	Itens 01 à 14 Refere-se à pavimentação asfáltica com recursos do Contrato de Repasse nº. 939038/2022/MAPA/CAIXA	2 (dois) meses
	Itens 15 à 37 Refere-se à pavimentação asfáltica com recursos do Contrato de Repasse nº. 934883/2022/MCIDADES/CAIXA	2 (dois) meses
	Itens 38 à 54 Refere-se à pavimentação asfáltica de vias urbanas com recursos próprios	2 (dois) meses
	Itens 55 à 67 Refere-se à pavimentação asfáltica Comunidade Falhas com recursos próprios	2 (dois) meses

**Nota Técnica:** as planilhas devem ser elaboradas de forma a utilizar duas casas decimais (sem dízima) em todas as colunas (quantidades, preços unitários, subtotais e totais), sob pena de serem arredondados para baixo.